
3

ACCESO
PERSONAL

ACCESO
SUBMINISTROS

ACCESO
PRINCIPAL

ACCESO
USUARIOS

ACCESO PRINCIPAL

ACCESO
SUBMINISTROS/PERSONAL

BLOQUE SERVICIOS BLOQUE ZONAS COMUNES

BLOQUE HABITACIONESBLOQUE SALUDBLOQUE UCI

RECEPCIÓN/ADMIN/VISITAS

RE
C

O
RR

ID
O

 V
IS

ITA
S

RECORRIDO USUARIOS

RECORRIDO VISITAS

2

1 4 5 6

7

15
18

17

16

22

21

2319
2024

25

8

9

10

11

12

1413

ACCESO
VISITAS

ACCESO
USUARIOS

26
27 28

29

30

31

32 32 32 32 32

32 32 32 32 32

33

34

35

37

38

36

40

41

39

425049

48

47 51

52

46 45
44

43

tabla de superfícies
uso sup.útil sup.construida

bloque recepción
1.repeción 67,78 m2

2. desinfección 28.25 m2
3. administración/archivo 49.19 m2

4. dirección 26,83 m2
5.sala de visitas 1 40,77 m2
6.sala de visitas 2 40,57 m2
7. circulaciones 57,33 m2

total 310,72 m2 335,73 m2

bloque uci
8.recepción 21,40 m2

9.aseo 6,52 m2
10.despacho 9,63 m2

11.desinfección 1 10,19 m2
12. uci 51,20m2

13.desinfección 2 8,30 m2
14. acceso usuarios 8,66 m2

total 115,9 m2 140,73 m2

bloque centro de salud
15. recepción 16,65 m2
16.consulta 1 22,03 m2
17.consulta 2 22,44 m2

18. aseo personal 2,96 m2
19. vestuario 1 27,48 m2
20. vestuario 2 27,48 m2

21. sala de rehabilitación 41,59 m2
22. sala de espera 33,33 m2
 23. circulaciones 1 13,15 m2
24. circulaciones 2 8,22 m2

25. oficio 4,70 m2

total 220,03 m2 241,63 m2

bloque de habitaciones
26.recepción 11,67 m2

27.desinfección 5,60 m2
28.vestíbulo previo 4,67 m2

29.comunicación vertical 1 20,75 m2
30.lavandería 7,82 m2

31.circulaciones 133,81 m2
32.habitación (x 10) 47,34 m2

33.sala de curas 20,75 m2
34.comunicación vertical 2 24,38 m2

35.sala de personal 18,71 m2

total 721,56 m2 913,33 m2

bloque común
36.sala común/comedor 177,60 m2

37. taller 1 37,44 m2
38.taller 2 38,11 m2
39.aseo 1 17,77 m2
40. aseo 2 17,73 m2

total 288,65 m2 306,21 m2

bloque servicios
41. vestíbulo previo 11,50 m2

42.cocina 32,43 m2
43.vestuario 1 33,33 m2
44.vestuario 2 14,05 m2

45.cicurlaciones 14,05 m2
46.almacén 22,32 m2

47.cámara frigorífica 1 3,33 m2
48.cámara frigorífica 2 3,28 m2
49.cámara frigorífca 3 3,42 m2

50.ciculaciones 17,09 m2
51.despensa 6,22 m2

52.cuarto de residuos 3,39 m2

total 164,41 m2 185,65 m2

total 1821,27 m2 2123,28 m2
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